

Phelix A/S
Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 06 18 19

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Carsten Lykke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Phelix A/S Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	Telefon: 40213837 E-mail: cl@phelix.dk
	CVR-nr.: 40 06 18 19 Stiftet: 26. november 2018 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Lykke Jesper Larsen Hasse Kjærsgaard Larsen
Direktion	Carsten Lykke, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Phelix Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

I 2022 har selskabets aktivitet bestået af udvikling og salg af investeringsprojekter samt konsulentvirksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 14.169 t.kr. mod et overskud sidste år på 374 t.kr. Stigningen i årets resultat skyldes fortjeneste ved salg af kapitalandele.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.881 t.kr. mod 4.387 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 13.494 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.006 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 95,1 % af de samlede aktiver på 17.881 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-2.418.166	-948.088
1 Personaleomkostninger	-867.499	-593.803
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.904	-7.904
Resultat før finansielle poster	-3.293.569	-1.549.795
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.113.652	850.000
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	458.072
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	318.608
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	424.737	5.618
Andre finansielle indtægter	1.601	12.392
2 Finansielle omkostninger	-15.813	-16.513
Resultat før skat	14.230.608	78.382
Skat af årets resultat	-61.213	295.488
Årets resultat	14.169.395	373.870
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.169.395	373.870
Disponeret i alt	14.169.395	373.870

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.101	27.005
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.101</u>	<u>27.005</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	400.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.101</u>	<u>427.005</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.038.376	2.403.436
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	295.488
	Andre tilgodehavender	153.304	82.107
	Periodeafgrænsningsposter	18.311	949.692
	Tilgodehavender i alt	<u>16.209.991</u>	<u>3.730.723</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.651.780</u>	<u>229.294</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.861.771</u>	<u>3.960.017</u>
	Aktiver i alt	<u>17.880.872</u>	<u>4.387.022</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.506.422	2.337.027
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>17.006.422</u>	<u>2.837.027</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.422	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.683	214.714
Gæld til tilknyttede virksomheder	426.276	970.698
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	61.213	0
Anden gæld	319.856	364.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>874.450</u>	<u>1.549.995</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>874.450</u>	<u>1.549.995</u>
Passiver i alt	<u>17.880.872</u>	<u>4.387.022</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.963.157	0	2.463.157
Overført via resultatdisponering	0	373.870	0	373.870
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.337.027	0	2.837.027
Overført via resultatdisponering	0	4.169.395	10.000.000	14.169.395
	500.000	6.506.422	10.000.000	17.006.422

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	835.985	567.147
Pensioner	24.392	20.836
Andre omkostninger til social sikring	7.122	5.820
	867.499	593.803
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.190	11.273
Andre finansielle omkostninger	5.623	5.240
	15.813	16.513
	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	39.520	39.520
Kostpris 31. december	39.520	39.520
Afskrivninger 1. januar	-12.515	-4.611
Årets afskrivninger	-7.904	-7.904
Afskrivninger 31. december	-20.419	-12.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.101	27.005
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	400.000	400.000
Tilgang i årets løb	0	7.733.675
Afgang i årets løb	-400.000	-7.733.675
Kostpris 31. december	0	400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	400.000

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 207 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesperiode på 3 måneder.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 53.766 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phelix Holding ApS, CVR-nr. 40 03 31 65, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
